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1970

1980

ヤシカ／京セラSLRの系譜
YE

YF

Pentamatic

Pentamatic II

Pentamatic S

(1960.3)

(1960.9)

(1961.5)

(1959.1)

(1959.12)

35mm Range Finder
Leica Screw（M39） Mount

Pentamatic Mount

Penta J

(1961.5)

Penta J-3

Penta J-5

Penta J-4

Penta J-P

Penta J-7

(1962.12)

(1965.4)

(1965.4)

(1964.3)

(1968.3)

TL Super

TL

TL-E

TL Electoro X

TL Electoro X ITS

Electoro AX

FFT

Praktica Thred（M42） Mount

YASHICA/CONTAX Mount

FX-2

FX-1

RTS（131）

FR

FR-II

FR-I

139 Quartz

FX-7

FX-3

137MD Quartz

RTS II Quartz

FX-D

137MA Quartz

FX-70

FX-D SE

TL Electoro

(1966.2)

(1968.9)

(1969.8)

(1970.5)

(1968.11)

(1972.3)

(1973.7)

(1975.11)

(1975.6)

(1976.6)

(1972.9)

(1977.2)

(1978.4)

(1979.8)

(1979.6)

(1978.4)

(1980.5)

(1982.4)

(1983)

(1982.9)

(1982.10)

(1983.8)

シャッター布幕横走行系

シャッター金属幕縦走行系

フォーカルプレンシャッタ
の技術展開

ヤシカ時代

斜体字は国内未発売

メカ・シャッター系

電子シャッター系部品の共用化

クォーツ制御化

FX-3以降のベース

外光式露出計系列

(137)AF Quartz

(1982.10)

試作機：
世界初のAF SLR

137MA Quartsの
YASHICA版的位置づけ
ワインダー標準装備

FX-Focus Aid

(1982.10)

(1979.4)



1990

2000

2005年9月、京セラが“CONTAX事業”を終了。事実上の民生光学機器からの撤退となる。

FX-A

FX-7 Super

FX-3 Super

159MM

FX-103 Program

FX-3 Super 2000

167MT

YASHICA/
KYOCERA
 AF Mount 

230-AF

210-AF

200-AF

TR-7000 Multi Program

107 Multi Program

RTS III

108 Multi Program

S2

270-AF
(230-AF Super)

ST

300-AF

FX-3 Super 2000

S2b

RX

109 Multi Program

RX II

AX

Aria

NX

N1

Discontinued

N Digital

YASHICA/CONTAX Mount

CONTAX N Mount

Discontinued

(1996.4)

(1984.8)

(1985.1)

(1986.11)

(1985.4)

(1984.4)

(1985.2)

(1987.2)

(1986.12)

(1990.9)

(1987.10)

(1987.10)

(1991.11)

(1988?)

(1988.7)

(1992.10)

(1992.9)

(1989.10)

(1993.3)

(1993.10)

(1998.5)

(1993.5)

(2002.11)

(1994.4)

(1996?)

(2000.10)

(2001.12)

(2002.5)

後期型、コシナ
に生産委託

京セラ時代

ボディ部品の共用化

DFI技術の応用

AF技術のDFI
への応用

159MMのYASHICA
版的位置づけ

FX-3 Super 2000
のCONTAX版?!

海外未発売

香港（Universal Optical）製

地域限定販売
合計1,400台
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